
Żołnierze WOT-u świętują po raz czwarty 

 

W czasie pandemii byli zawsze blisko ludzi, pomagali w organizacji
punktów szczepień, rozwozili żywność, rozdawali ciepłe posiłki. 26
września 2021 r. na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie
obchodzone było Święto Wojsk Obrony Terytorialnej. Podczas uroczystości
wręczony został także sztandar wojskowy dla Centrum Szkolenia WOT w
Toruniu.

Oficjalne uroczystości zainaugurowano wspólnym odśpiewaniem Mazurka
Dąbrowskiego. Następnie słowa powitania do zebranych gości skierował generał
dywizji SZ RP, Dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej Wiesław Kukuła. Podkreślił
wyjątkowość obchodzonego święta, które zbiega się z 82. rocznicą powstania
Polskiego Państwa Podziemnego. 

-  Przybyliśmy dzisiaj w to święte dla  każdego żołnierza miejsce, by oddać hołd
naszym poprzednikom, którzy 82 lata temu, w nocy z 26 na 27 września, tutaj w
Warszawie, powołali Służbę Zwycięstwu Polski dając początek jedynemu w historii
świata powszechnemu ruchowi oporu – mówił generał dywizji Wiesław Kukuła. -
Wielu z nich zapłaciło za to życiem. Jestem przekonany, że nasza służba dzisiaj jest
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nie tylko hołdem dla naszych przodków, ale i najlepszym dowodem, że ich ofiara
była czymś więcej niż kamieniami rzucanymi przez Boga na szaniec.

W obchody święta Wojsk Obrony Terytorialnej wpisało się symboliczne nadanie
sztandarów dla pięciu brygad Wojsk Obrony Terytorialnej oraz Centrum Szkolenia
WOT w Toruniu.

- Sztandar jest to rzecz dziwna, zwykła szmata złotem tkana, a jednak w życiu
żołnierza przedstawia ona wartość wiadomego symbolu życiowej udręki żołnierskiej,
jego dążeń i celów. Przypomina mu ona dni jego chwały i sławy, jak również bólów i
niepowodzeń. Nie znam w życiu ludzkim czegoś tak wzniosłego, tak pięknego, a tak
nieuchwytnego jak życie żołnierza. Żołnierz żyje nie dla siebie, żyje on dla tych
haseł, jakie ma wypisane na swym sztandarze: ojczyzny i honoru – słowa
marszałka Józefa Piłsudskiego przytoczył podczas uroczystości generał
dywizji Wiesław Kukuła.

Rodzicami Chrzestnymi sztandaru CSWOT im. kpt. Eugeniusza Konopackiego została
Powstaniec Warszawski mj Maria Kowalewska oraz Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki. W ich imieniu w ceremonii wbicia gwoździ
honorowych udział wziął prezydent Torunia Michał Zaleski, który jest
przewodniczącym Społecznego Komitetu Ufundowania Sztandaru Centrum Szkolenia
Wojsk Obrony Terytorialnej im. kpt. Eugeniusza Konopackiego oraz Komendant
CSWOT płk Edward Chyła.

- Otrzymany przez nas sztandar jest ogromnym wyróżnieniem dla naszego Centrum,
ale także najwyższym aktem zaufania społeczeństwa Kujaw i Pomorza. Sztandar
Wojskowy był, jest i zawsze będzie, jednym z  przejawów kultywowania tradycji
Oręża Polskiego. Sztandar stanowi nieodzowny element chwalebnej, ale i też trudnej
historii wojennej, jest wyrazem tożsamości walczących żołnierzy, ich przynależności
do ojczyzny, a  także symbolem etosu służby wojskowej - powiedział płk Edward
Chyła Komendant Centrum Szkolenia WOT z Torunia.



Prezydent Torunia Michał Zaleski wbija gwóźdź w sztandar, Fot. Adam Sośnicki

- Kultywując chlubne tradycje wojskowe i obywatelskie służby na rzecz
niepodległości Polski oraz patrona jednostki kpt. Eugeniusza Konopackiego, żołnierza
wojny obronnej 1939, Armii Krajowej, Komendanta Szkoły Podchorążych Rezerwy
Piechoty „Agricola” sztandar Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej w
Toruniu będzie dla jednostki symbolem honoru, męstwa, tradycji i więzi ze
społeczeństwem - czytamy w Akcie Ufundowania Sztandaru dla Centrum
Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej - Życzymy, aby służba pod nowym
Sztandarem naznaczona była sukcesami i poczuciem zadowolenia z wzorowo
wypełnianych obowiązków dla wspólnego dobra, któremu na imię Rzeczypospolita
Polska.

Sztandar wojskowy Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej będzie można
zobaczyć 2 października 2021 r. o godz. 13:00 na Rynku Staromiejskim
podczas jego oficjalnej prezentacji. Po tej części uroczystości wojskowej odbędzie



się wystawa sprzętu wojskowego oraz żołnierski poczęstunek. 

Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej im. kpt. Eugeniusza Konopackiego,
ps. „Trzaska” w Toruniu realizuje swoje zadania już od 2018 roku. Jest to jednostka
dynamicznie rozwijająca się z wysokim stanem ukompletowania kadry szkoleniowej.
Zajmuje się przygotowaniem żołnierzy, zarówno Terytorialnej Służby Wojskowej, jak i
żołnierzy zawodowych, do funkcji dowódczych oraz instruktorsko-specjalistycznych w
strukturach Brygad Obrony Terytorialnej.
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